Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 «Центр образования Смородинский»

(МКОУ «Центр образования Смородинский»)

ПРИКАЗ

04.08.2023

               с. Смородино                                                      № 87-д

Об утверждении режима работы МКОУ «Центр образования Смородинский»

(школа) на 2023-2024 учебный год

Для чёткой организации труда учителей, школьников и технического персонала, в целях

повышения эффективности работы в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить график прихода обучающихся в школу с 01.09.2023 года по 31.05.2024

года:
1,3 класс (12 чел.) — 8.00 — 8.30, центральный вход;

2,4 класс (13 чел.) — 10.00 — 10.30, центральный вход.
2. Установить график посещения столовой  обучающимися:

1-4 класс (25 чел.) — 10.10-10.30; 14.10-14.30

 3. Утвердить график проведения уроков и звонков:

Период учебной

деятельности

Начальное общее образование

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Учебная неделя 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней

Расписание

звонков

1 смена

1-2 четверть

Сентябрь-декабрь

1 смена

1-4 четверть

1 смена

1-4 четверть

1 смена

1-4 четверть

1 урок

8.30 – 9.05

Перемена – 10

минут

08.30 — 09.15

Перемена – 10

минут

 08.30 — 09.15

Перемена – 10

минут

08.30 — 09.15

Перемена – 10

минут

2 урок

9.15 – 09.50

Динамическая

пауза: 10.10- 10.50

 09.25 — 10.10

Перемена – 20

минут

     09.25 — 10.10

Перемена – 20

минут

    09.25 — 10.10

Перемена – 20

минут

3 урок

10.50 — 11.25

Перемена – 10

минут

10.30 — 11.15

Перемена – 10

минут

    10.30 — 11.15

Перемена – 10

минут

10.30 — 11.15

Перемена – 10

минут

4 урок

11.35 - 12.10

Перемена – 10

минут

11.25 — 12.20

Перемена – 10

минут

 11.25 — 12.20

Перемена – 10

минут

    11.25 — 12.20

Перемена – 10

минут

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 «Центр образования Смородинский»

(МКОУ «Центр образования Смородинский»)

5 урок
  12.20 – 12.55 (1 раз

в неделю со 2-й

четверти)

12.30 – 13.15

Перемена - 10

минут

12.30 – 13.15

Перемена - 10

минут

    12.30 – 13.15

Перемена - 10

минут

6 урок

13.25 — 14.10

Перемена – 20

минут

13.25 — 14.10

Перемена – 20

минут

    13.25 — 14.10

Перемена – 20

минут

7 урок

14.30 – 15.15

Перемена – 10

минут

14.30 – 15.15

Перемена – 10

минут

    14.30 – 15.15

Перемена – 10

минут

8 урок

15.25 - 16.10

Перемена – 10

минут

    15.25 - 16.10

Перемена – 10

минут

    15.25 - 16.10

Перемена – 10

минут

9 урок      16.20 – 17.05  16.20 – 17.05     16.20 – 17.05

4. Установить следующий режим работы школы с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года:

Этапы образовательного

процесса

1 класс 2-4 классы

Начало учебного года 1 сентября 2023 года

Продолжительность учебного

года
33 недели 34 недели

Продолжительность учебной

недели
5 дней 5 дней

Окончание учебного года 24.05.2023 25.05.2024

Каникулы

Осенние   с 28 октября по 05 ноября 2023 года

(включительно);

Зимние

с 31 декабря 2023 года – 08 января 2024 года

(включительно);

Весенние

с 25 марта 2024 года по 02 апреля 2024 года

(включительно).

Летние  с 25 мая 2024 по 31 августа 2024 года

Дополнительные недельные

каникулы для учащихся первых

классов
 с 12 по 20 февраля

2024 года

             Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях.

1 классы

Четверть  Начало  Окончание Количество учебных

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 «Центр образования Смородинский»

(МКОУ «Центр образования Смородинский»)

недель

1 1 сентября 2023   27 октября 2023 8

2 6 ноября 2023  30 декабря 2023 8

3 09 января 2024  11 февраля 2024 5

 21 февраля 2024  24 марта 2024 4

4 3 апреля 2024 22 мая 2024 7

2-4 классы

Четверть  Начало  Окончание Количество учебных

недель

1 1 сентября 2023   27 октября 2023 8

2 6 ноября 2023  30 декабря 2023 8

3 09 января 2024  24 марта 2024 11

4 3 апреля 2024 24 мая 2024 7

5. Дежурный учитель во время перемен дежурит по школе и обеспечивают дисциплину

учеников. Дежурный учитель  является ответственным за организацию и проведение

подвижных перемен.

Дежурный учитель по классу обеспечивает должное санитарное состояние, сохранность

имущества кабинета и подготовку помещения к влажной уборке, проводит сквозное

проветривание в соответствии с графиком, следит за соблюдением светового режима в

кабинете.

6. Генеральную уборку кабинетов проводить в первый понедельник каждой недели.
5. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное рабочее место с

целью их материальной ответственности за сохранность мебели.
6. Запрещать ученикам находиться в школе в верхней одежде и без сменной обуви (при

нормальном тепловом режиме).
7. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нём имущества несёт полную

ответственность (в том числе и материальную) учитель, работающий в этом кабинете.
8. Курение учеников, учителей и технических работников в школе и на территории

школы категорически запрещается.
9. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная со 2 класса.

10. Без разрешения директора на урок посторонних лиц не допускать.
11. Категорически запрещается производить замену уроков по договорённости между

учителями без разрешения администрации МКОУ «Центр образования Смородинский».
12. Учитель, ведущий последний урок (занятие), выводит детей этого класса в

раздевалку и присутствует там до ухода из здания всех учеников.
13. Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего первого урока.

Дежурство учителей начинается за 15 минут до начала учебных занятий и заканчивается на 30

минут позже окончания последнего урока.

 14. Изменения в классные журналы, связанные с зачислением и выбытием учеников,

вносит  только классный руководитель по указанию директора школы.

Исправление оценок в классном журнале допускается по заявлению учителя, под его расписку

и разрешению директора.

15. Категорически запрещается удалять учеников с уроков, отпускать с уроков на

различные мероприятия  (репетиции, соревнования) без разрешения директора МКОУ «Центр

образования Смородинский».
16. Внеклассные мероприятия проводятся по плану, утверждённому директором МКОУ

«Центр образования Смородинский».

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 «Центр образования Смородинский»

(МКОУ «Центр образования Смородинский»)
17. Проведение экскурсий, походов, посещение музеев, кинотеатров и т.п. разрешается

только после издания приказа директором. Ответственность за жизнь и здоровье детей при

проведении подобных мероприятий несёт учитель, назначенный ответственным директором.
18. Сторож завершает своё дежурство в 08.00 ежедневно только после прихода повара.

 19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         И.В. Попович

Ознакомлены:
Буланкина М.В.

Вихрев В.Н.
Гальцева О.В.

Изотова Т.П.
Лукьянчикова В.И.

Ростовцева Л.В.

		2023-09-24T21:13:31+0300
	Попович Ирина Владимировна